
 
   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,  14.05.2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  4885/66716 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: FMC Agricultural Products 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Βέλγιο 
Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου                                    (Δια της FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ, 

Μαιάνδρου 15, 11528-Αθήνα) 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 165 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

 
Evangelos.diamantis@fmc.com 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 14510 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) FURY GEO GR (δραστική ουσία zeta-cypermethrin) 
ως προς τη διεύθυνση του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τη διεύθυνση του κατόχου, τον 
υπεύθυνο επικοινωνίας και διάθεσης στην αγορά και τη διεύθυνση του παρασκευαστή του 
σκευάσματος» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 9245/101722ΠΕ/6-5-2015 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
14510 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) FURY GEO GR 
(δραστική ουσία zeta-cypermethrin). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 11750/128835/17.11.2017, 1245/19172/05.02.2018 και 4885/66716/09.05.2018 
αιτήσεις της εταιρείας FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ, ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας FMC 
Agricultural Products Βελγίου. 

mailto:kmitsopoulou@minagric.gr
mailto:Evangelos.diamantis@fmc.com
ΑΔΑ: 6ΨΕΒ4653ΠΓ-ΓΙΥ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14510 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοκτόνο) FURY GEO GR (δραστική ουσία zeta-cypermethrin), που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
9245/101722ΠΕ/6-5-2015 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τη διεύθυνση 
του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τη διεύθυνση του κατόχου, τον υπεύθυνο επικοινωνίας και 
διάθεσης στην αγορά και τη διεύθυνση του παρασκευαστή του σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3.δ, 1.4.α, 1.4.β και 1.4.γ διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία  

δ) Παρασκευαστής δραστικής ουσίας FMC Agricultural Products Group  
Rue Royale 97, 4 Floor, 1000 Brussels  
Βρυξέλλες  
E-mail: xavier.vanbegin@fmc.com 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της έγκρισης: FMC Agricultural Products Group  
Rue Royale 97, 4 Floor  
1000 Brussels Βρυξέλλες 
E-mail: xavier.vanbegin@fmc.com 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ 
Έδρα: Μαιάνδρου 15, 11528 Αθήνα 
Γραφεία: Λαγουμιτζή 24, 17671 Αθήνα 
Τηλ. 211 1983903 & 211 1097244 
Fax: 211 1097209 
e-mail: Evangelos.diamantis@fmc.com 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη 
χώρα) 

FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ 
Έδρα: Μαιάνδρου 15, 11528 Αθήνα 
Γραφεία: Λαγουμιτζή 24, 17671 Αθήνα 
Τηλ. 211 1983903 & 211 1097244 
Fax: 211 1097209 
e-mail: Evangelos.diamantis@fmc.com 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: FMC Agricultural Products Group  
Rue Royale 97, 4 Floor  
1000 Brussels Βρυξέλλες 
E-mail: xavier.vanbegin@fmc.com 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 9245/101722ΠΕ/6-5-2015 απόφασή μας, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
     
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

mailto:xavier.vanbegin@fmc.com
mailto:xavier.vanbegin@fmc.com
mailto:xavier.vanbegin@fmc.com
ΑΔΑ: 6ΨΕΒ4653ΠΓ-ΓΙΥ


		2018-05-14T12:56:28+0300
	Athens




